МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРОЕКТ
вносится депутатом
Думы,
П редседателем  Думы
города
Н.А. К раснояровой

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы «___» __________ 2017 года
№ ____________

О плане работы Думы города
на I полугодие 2018 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на I полугодие
2018 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,
Контрольно-счетной палаты города Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на I полугодие 2018 года
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на Председателя Думы города Красноярову Н.А.

Н.А. Красноярова

« » 2017 г.

Председатель Думы города

Приложение
к решению Думы города
от №

План
работы Думы города на I полугодие 2018 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Февраль

1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Сургуту за 2017 год.

Готовят Управление Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Сургуту, Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007
№ 327-IV ДГ «О Порядке распоряжения земельными участками,
находящимися в собственности муниципального образования городской
округ город Сургут».

Готовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010
№ 795-IV ДГ «О Порядке определения размера, условий и сроков уплаты
арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности муниципального образования городской округ город Сургут,
предоставленные в аренду без проведения торгов».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О пожертвовании муниципального движимого имущества.
Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

2

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

10. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Март

1. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества на 2017 год.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города

3

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. Об отчёте Контрольно-счетной палаты города Сургута за 2017 год.
Г отовит Контрольно-счетная палата города
(по предложению и.о. Председателя Контрольно-счетной палаты

города Жукова В.И.)

6. О снятии с контроля решений Думы города.
Г отовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Апрель

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете
городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период
2019 -  2020 годов».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013
№ 453-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде
предоставления субсидий на строительство или приобретение жилья
отдельным категориям граждан, проживающих на территории города,
на 2014 -  2018 годы».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4

6. О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007
№ 233-IV ДГ «О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц,
проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
и работающих в органах местного самоуправления, муниципальных
учреждениях городского округа город Сургут».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

7. О пожертвовании муниципального движимого имущества детям-
инвалидам.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

10. О внесении изменений в решение Думы города Сургута
от 30.06.2015 № 744-V ДГ «О Порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы города».

Г отовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Май

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут
за 2017 год.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества
на 2019 год и плановый период 2020 -  2021 годов.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5

3. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 27.04.2006
№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы города Сургута».

Г отовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Июнь

1. О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете
городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период
2019 -  2020 годов».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

2. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности
и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,
поставленных Думой города, за 2017 год.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

3. О работе муниципальных унитарных предприятий города
за 2017 год.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

4. О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных
предприятий в доход бюджета городского округа город Сургут.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006
№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории
города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6. О размере компенсации расходов на оплату коммунальных услуг
отдельным категориям граждан.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

6

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

8. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005
№ 475-Ш ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

9. О плане работы Думы города на II полугодие 2018 года.
Г отовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных
комитетов Думы города

Комитет по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Март

1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, оформленного постановлением
Председателя Думы города от 31.10.2017 № 53 (о разработке Администрацией
города в срок до 01.03.2018 плана мероприятий по оптимизации расходов
и повышению доходов, в том числе за счёт привлечения внебюджетных
источников, муниципального казённого учреждения «Управление капитального
строительства»).

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Краснояровой Н.А.)

Май

1. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, оформленного постановлением
Председателя Думы города от 31.10.2017 № 54 (о разработке Администрацией
города в срок до 01.05.2018 на среднесрочный период плана мероприятий
по повышению показателей и результатов финансово-хозяйственной
деятельности открытого акционерного общества «Агентство воздушных
сообщений»).

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Краснояровой Н.А.)

7

Комитет по социальной политике

Февраль

1. О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением
Председателя Думы города от 31.10.2017 № 52 (о возможности предъявления
требований к саморегулируемым организациям, членами которых являются
ЗАО «Запсибэнергострой», ООО «Имани»).

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

2. О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением
Председателя Думы города от 15.02.2017 № 3 (о подготовке плана
мероприятий по устранению замечаний, выявленных в зданиях детских
садов, построенных в период с 2010 по 2015 годы). О результатах
выполнения выявленных замечаний в установленный для подрядчиков срок
(30.10.2017) и о принятых мерах в отношении ООО «СОК».

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Март

1. О результатах проведения в 2017 году независимой оценки качества
муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры.

Г отовит Администрация города
(по предложению Главы города Шувалова В.Н.)

Апрель

1. О ходе выполнения мероприятий «дорожной карты» по обустройству
автостоянки на земельном участке по ул. Рабочая, 43.

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Май

1. О комплексном плане мероприятий по решению выявленных
проблем на пути следования учащихся в образовательные учреждения
в целях обеспечения безопасности (с обозначением сроков исполнения,
ответственных исполнителей, ориентировочных объёмов финансирования).
О выполнении мероприятий данного плана, запланированных к проведению
в 3 квартале 2017 года и прошедший период 2018 года.

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

8

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Февраль

1. О ходе разработки схемы организации дорожного движения
с целью разгрузки улиц города Сургута от грузового транспорта
и строительной техники.

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

2. О результатах, проведённых Администрацией города мероприятий
по приведению размещения рекламных конструкций в соответствие
требованиям действующего законодательства РФ (освобождение территории
города от незаконно установленных и эксплуатируемых рекламных
конструкций; проведение аукциона; приведение территориального
расположения рекламных конструкций в соответствие схеме размещения
рекламных конструкций, ГОСТ Р 52044-2003).

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

3. О выполнении поручения комитета, оформленного постановлением
Председателя Думы города от 29.06.2016 № 29 (в части проведения проверки
законности размещения рекламы на фасадах жилых домов, объектах
муниципальной собственности, объектах торгового и фармацевтического
назначения, ограждениях).

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

4. О результатах выполнения первого этапа работы по разработке
проектов межевания застроенных территорий города, запланированного
на 2017 год.

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Май

1. О плане мероприятий по благоустройству придомовых территорий
на 2018 год.

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

2. О результатах работы Администрации города по вопросу
о возможности использования сооружения «Мост через реку Сайма в городе
Сургуте» в качестве автомобильного при одностороннем движении легкового
автотранспорта с улицы Энергетиков в сторону СурГУ.

9

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Пономарева В.Г.)

Комитет по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

Февраль

1. Об актуальном состоянии дел в решении вопросов, касающихся
устранения последствий от постановки на кадастровый учёт зоны
минимальных (минимально допустимых) расстояний конденсатопровода
«Уренгой-Сургут» ООО «Газпром переработка» и снижения зоны
минимальных расстояний от газопровода высокого давления ООО «Газпром
трансгаз Сургут», проходящего по территории города.

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

Апрель

1. О результатах работы по контролю за соблюдением Правил
благоустройства территории города Сургута за 2017 год и 1 квартал 2018
года (проблемы, предложения).

Г отовит Администрация города
(по предложению председателя комитета Голодюка В.И.)

2. О практике применения критериев оценки при проведении конкурса
по отбору кандидатур на должность Г лавы города и возможности разработки
критериев оценки и способов оценки критериев в количественных
показателях при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность
Г лавы города.

Г отовит Администрация города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

Совместные заседания постоянных комитетов Думы города

Апрель

1. О выполнении наказов избирателей, данных депутатам Думы города
V созыва для их реализации в 2014 -  2017 годах (приложение 1 - 4
к решению Думы города от 24.06.2015 № 733-V ДГ «О наказах избирателей,
данных депутатам Думы города V созыва»).

Г отовит Администрация города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

10

2. О плане мероприятий по реализации наказов избирателей, данных
депутатам Думы города VI созыва для их реализации в 2018 году
(приложение к решению Думы города от 27.06.2017 № 132-VI ДГ «О наказах
избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва»),

Г отовит Администрация города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

3. О наказах избирателей, данных депутатам Думы города VI созыва
для их реализации в 2019 году.

Г отовит Дума города
(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

11